REQUERIMENTO Nº 05/2021 - VEREADORA ROZILDA DE CAMPOS

CONTI - I9ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021

A vereadora que este subscreve, vem a presença de Vossa Excelência requerer

que se ofIcie à Sra. Chefe do Executivo Municipal solicitando inforrnações sobre a

indicação nº 165/2021 realizado por esta vereadora no dia 12/07/2021, sobre a

implantação de uma unidade UAI em nosso município.

Não e' necessário elencar novamente todos os benefícios que nossos cidadãos

teriam com a instalação de uma Unidade de Atendimento Integrado — UAI, em nossa

cidade.

Porém desde a apresentação da indicação, a única informação recebida do

Executivo, é de que a proposta foi encaminhada para O setor responsável.

Desta forma questiona—se: Houve contato do município com o estado

demonstrando interesse na implantação? Houve encaminhamento de proposta? Como

está a situação atual desta indicação?

Andradas, 29 de novembro de 2021 .

ROZILDA DE CAMPOS CONTI

M Camaraap ra
Sob noProtoíãlézado

2 9 NOV. 2021

“ ª a ª “  _